

Kulturnämnden

Revidering av riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att anta föreslagna revideringar av riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2020.

Sammanfattning av ärendet

Riktlinjer för innovation – och utvecklingsmedel togs fram och beslutades under 2018 och gäller från och med den 1 januari 2019 (KUN 2018/128). Under handläggning av ansökningar under 2019 uppmärksammades det att riktlinjerna saknar ett avgörande kriterium, nämligen att samverkan mellan biblioteken är en förutsättning för att söka medel samt att projekten ska medverka till att alla bibliotek i Nacka utvecklas (se bilaga 2. Beskrivning av finansieringsmodell för drift av bibliotek 2019–2022)

Ärendet

Kulturnämnden beslutade i december 2016 om ramar och förutsättningar för upphandlingen av drift av biblioteken i Nacka (KUN 2016/41). Beslutet gällde bland annat en ny finansieringsmodell bestående av tre delar:

1. Fast ersättning
2. Rörlig ersättning
3. Innovation och utveckling som främjar bibliotekens kärnverksamhet

Riktlinjer för innovation – och utvecklingsmedel togs fram och beslutades under 2018 och gäller från och med den 1 januari 2019 (KUN 2018/128). Under handläggning av ansökningar under 2019 uppmärksammades det att riktlinjerna saknar ett avgörande kriterium, nämligen att samverkan mellan biblioteken är en förutsättning för att söka medel samt att projekten ska medverka till att alla bibliotek i Nacka utvecklas (se bilaga 2. Beskrivning av finansieringsmodell för drift av bibliotek 2019–2022). I samband med revideringen föreslås också ett tillägg att alla inköpta inventarier och resultat åstadkomna under projektets gång tillhör Nacka kommun. Ett förslag till reviderade riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling är framtaget enligt bilaga 1.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser.



Konsekvenser för barn

Projektstöd till biblioteksutveckling kan finansiera projekt som bidrar till att stimulera barns läslust och som utvecklar barns språk-, skriv- och läsfärdigheter. Projekt som riktar sig till barn inom förskoleverksamheten och barn och unga på deras fritid kommer att prioriteras. Ambitionen med stödet är bland annat att utveckla biblioteken till en än mer attraktiv och relevant mötesplats för barn och unga i Nacka kommun.

Föreslagna revideringar för samverkan mellan biblioteken kommer att ge samma förutsättningar för barn och unga i hela Nacka att ta del av resultaten från projekt inom ramen för projektstöd till biblioteksutveckling.

Handlingar i ärendet

1. Förslag till Riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling
2. Beskrivning av finansieringsmodell för drift av bibliotek 2019–2022

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur och fritidsenheten

Lilit Nersesyan
Utvecklingsledare
Kultur och fritidsenheten